



# Beretning for 2023 i Holstebro Nødhjælp

Året 2023 har været meget bedre i forhold til sygdomsramte end 2022. Vi har fået flere frivillige medlemmer via bestyrelsens vennekreds. Det kan godt mærkes de ekstra hænder både i dagligdrift og ved vores transporter.

**Rigtig mange tak til bestyrelsen og alle frivillige som har bidraget.** 😊

## Dagligdrift

Vi har hentet tøj hos flere genbrugsbutikker i hele 2023. Sidst på året har vi besluttet at tage en pause for afhentning indtil foråret 2024, da vi har for meget tøj på lager.

Der er igen indleveret meget tøj via vores lem i sorteringsbygningen og de 3 containere, der står på genbrugspladsen.

Vi har fået hjælp fra kriminalforsorgen i begrænset omfang.

Vores bestyrelsesmedlemmer og frivillige har sorteret mange tons tøj og sko, og har hjulpet ved indsamling og transporterne.

Holstebro Nødhjælp har et rigtig godt samarbejde med Y-Men klubben (Vest Balkan) her i Holstebro, og vi hjælper stadigvæk hinanden rigtig meget.

## Salg af tøj og porcelæn

Vi har i flere omgange solgt tøj/sko/porcelæn til Rumænien. I alt har det givet foreningen en indtægt på ca. 85.000 kr. mod ca. 98.000 kr. i 2022. **En stor tak til Helge for et rigtigt godt stykke arbejde.**

## Fondsstøtte

I 2023 har vi modtaget 115.000 kr. i fondsstøtte: **Særligt tak til Bodil.**

- Y,s mens Club Randers – 5.000 kr. til ny indsamlings bil.
- Asta & Jul. P. Justesens Fond – 20.000 kr. til ny indsamlings bil.
- Medarbejdernes Honorarfond i Novo-Nordisk gruppen: 20.000 kr. til vinterhjælp i Jajce, via Røde Kors.
- Eriks Thunes legat: 10.000 kr. til transport.
- Merkurfonden: 10.000 kr. til transport af møbler til Teknisk Skole Jajce.



- Bygma-fonden: 50.000 kr. til vinterhjælp i Jajce, via Røde Kors.

## Vores projekter

**Bosnien og Hercegovina:** Vi har sendt 2 hele lastbiler til Bosnien i 2023 med skolemøbler, kontormøbler, kollegiesenge, tøj, sengetøj m.m. til projektområder i Jajce og Velika Kladusa. Der er flere skoler i Nordvest Bosnien som fik glæde af møblerne. Teknisk skole i Jajce har fået møblerne fra vores anden transport.

I september 2023 har vi besøgt projektområdet i Jajce Kommune, Bosnien og Hercegovina. Vores delegation har besøgt flere af vores samarbejdspartnere og har afholdt en workshop, hvor der blev indsamlet materiale til fremtidige projekter. Der er stadigvæk brug for vores hjælp, da de lokale myndigheder ikke har styr på mange udsatte borgere i området.

Efterfølgende har vi besluttet at fortsætte støtten til projekt vinterhjælp i samarbejde med Røde Kors Jajce og støttemidler fra fonde. Vi har også udvalgt at hjælpe kræftramte med transport til kemoterapier. Vi sendte penge til brændstof, og Røde Kors vil stå for transporten. Vi vil også søge midler hos fonde til flere andre projekter.

**Ukraine:** Vi har igen i år hjulpet Ukrainerne på mange forskellige måder, og som tak fik vi inden jul en meget fin anerkendelse fra Ukrainsk Ambassade og foreningen "Bevar Ukraine".

Vi har i 2023 doneret ca. 15 tons tøj, 20 hospitalssenge og andet medicinsk udstyr til foreningen fra Holstebro Sygehus, Herning Sygehus. Vi har også doneret mange værnemidler, som vi modtog fra Region Midtjylland.

## Donationer

Vi har i 2023 doneret ca. 53.000 kr. i direkte støtte til vores projekter i Bosnien. Primært til Røde Kors i Jajce og foreningen til kræftramte borgere i Jajce. Samarbejdet med Røde Kors i Bosnien er rigtig godt, og vi får tilsendt kvitteringer på alle indkøb.

## Ny indsamlingsbil

Vi har i bestyrelsen tidligere besluttet at investere i en ny bil. Indtil nu har vi henlagt 120.000 kr. til ny brugt bil, som skal købes ultimo 2024.



## Tak til alle

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde i 2023.

Tak til de medlemmer og andre frivillige, der har givet en hånd med i 2023.

Haris Nuhanovic  
Formand for Holstebro Nødhjælp